
2021 年 6 月 17 日 

 
診断協力医および診断医の皆さま 

 
 

「診断協力医 Web セミナー」開催のご案内 

 
 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

産科医療補償制度の運営に関しましては、日頃よりご支援を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 
 さて、本制度は 2022 年 1 月に制度改定を行うこととなり、2022 年 1 月以降に出生

した児より補償対象となる基準が変更になります。 
つきましては、診断協力医にご登録いただいている先生方を対象に、本制度の情報を

お伝えするための Web セミナーを開催することといたしました。 
 本セミナーの開催日程などは以下記載の通りですので、ご予定くださいますようよろ

しくお願い申し上げます。 
 今後とも引き続きご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 
記 

 

開催日時：2021 年 10 月 17 日(日)13 時～17 時（予定） 
開催方法：オンラインによる開催 
対象  ：診断協力医制度登録医 

※診断協力医制度に未登録の先生におかれましては、制度にご登録いただくことで参加

が可能となります。 

申込方法：別途ご案内いたします 
参加費 ：無料 
内容  ：2022 年 1 月制度改定 
     補償対象となる脳性麻痺の基準の考え方 
     診断書作成にあたっての参考情報 など 

 
● 診断協力医としてご登録いただいている所属先や連絡先等に変更がある場合は 

以下までご連絡ください。 
     公益財団法人日本医療機能評価機構   産科医療補償制度運営部 

審査課 TEL 03-5217-3188 または shindan@jcqhc.or.jp 

 
● 診断協力医に登録をご希望される場合は、下記 URL よりお申込みください。 

http://www.sanka-hp.jcqhc.or.jp/doctor/recruitment.html 
 


